
Comune di Carinaro 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n° 1 – 81032 Carinaro (CE) 

DECRETO DEL SINDACO 
 

n.6  del 09/03/2020 
 

Oggetto: Misure operative di Protezione Civile da attivare in relazione allo stato di 
emergenza determinato dal diffondersi del virus COVID-19. Costituzione Centro 
Operativo Comunale (C.O.C.) 
 

In forza dei poteri attribuiti ai Sindaci dall’art 50, comma 6 d.lgs 267/2000. 

Viste le Circolari del Ministero della Salute n. 1997 del 22 gennaio 2020 e n. 2302 del 27 gennaio 

2020.  

Visto lo stato di emergenza proclamato dal consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020. 

Vista la Circolare del Ministero della Salute n. 3190 del 03 febbraio 2020.  

Vista la Circolare del Ministero della Salute n. 5443 del 22 febbraio 2020. 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

Visto il DPCM del 23 febbraio 2020, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

Vista la nota della Prefettura di Caserta prot. 20075 del 24 febbraio 2020. 

Letto l’art 1 decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 : “allo scopo di evitare il diffondersi del 

COVID-19, nei comuni o nelle aree nei quali risulta positiva almeno una persona per la quale 

non si conosce la fonte di trasmissione o comunque nei quali vi è un caso non riconducibile ad 

una persona proveniente da un'area già interessata dal contagio del menzionato virus, le 

autorità competenti sono tenute ad adottare ogni misura di contenimento e gestione adeguata e 

proporzionata all'evolversi della situazione epidemiologica”. 

Visto il DPCM del 08.03.2020 

Vista l'ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 8 del 08.03.2020 

Considerata l’esigenza di seguire una profilassi del COVID-19 

Ritenuto, per quanto premesso di costituire, presso questo Comune, il Centro Operativo 

Comunale C.O.C. 

Visto il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n.1 "Codice della Protezione Civile"; 

 



DISPONE 
 
la costituzione presso questo Comune, a partire dalla data odierna e fino a cessata esigenza, 
del Centro Operativo Comunale - C.O.C. -come di seguito composto: 

 

Unità di coordinamento Referente:  il Sindaco Dr. Nicola Affinito  

Sanità (raccordo con gli organismi preposti): Referente: il Sindaco Dr. Nicola Affinito  

Volontariato e mobilità  Referente:  il Comandante P.M. dott. Giacomo Levita  

Assistenza alla popolazione Referente:  Geom. Donato Ausilio  

Comunicazione Referente:  Assessore dott. Alfonso Bracciano 

Servizi essenziali  Referente:   ing. Davide Ferriello 

Numeri per il contatto  112/118 h24 

    1500  h 24 

    800.909.699 h 24 

     081.5029215  orari d'ufficio Polizia Municipale 

    339.7390703 h 24 

    Mail / pec: protocollo.carinaro@asmepec.it 
 

DISPONE 
 

la trasmissione del presente provvedimento: 
al Comandante della Polizia Municipale; 
al Responsabile del SUAP; 
alla Prefettura di Caserta; 
alla Stazione del Carabinieri di Gricignano;  
alla Provincia di Caserta; 
all'A.S.L. competente. 
la pubblicazione sul sito istituzionale 

 

 
Il Sindaco 

Dr. Nicola Affinito 


